КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУШКИНСКОГО РАЙОНА  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №46

ПРИКАЗ
От 28 августа 2020 года                                                                                                   № 91-ОД
«Об организации антикоррупционной  деятельности в ДОУ»
В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ (ред. от 28.12.2013г. с изменениями, вступившими  в силу с 01.01.2014 г.) «О противодействии коррупции», в соответствии со статьей 101 «Закона об образовании в Российской Федерации», Распоряжения КО от 23.07.2013 № 1675-р «Об утверждении Комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в государственных образовательных организациях Санкт-Петербурга», ст.4 ФЗ от 11.08.1995 №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Довести до сведения всех сотрудников ОУ Распоряжения Комитета по образованию от 23.07.2013 г. №1675-р, от 30.10.2013 г. №2524-р, ст.4 ФЗ от 11.08.1995 №135-ФЗ под роспись, предупредив об ответственности.

Ответственный: старший воспитатель

2. С целью недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников:

Всем педагогическим работникам:

- не допускать незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников, принуждения со стороны родительской общественности к внесению благотворительных средств, сбора наличных денежных средств;
- при организации культурных развлекательных мероприятий руководствоваться принципом добровольности участия родителей (законных представителей).

Воспитателям:

- в срок до 30.09.2020 года ознакомить родителей (законных представителей)  воспитанников под роспись с Распоряжением  Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга от 30.10.2013 г. №2524-р «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных  представителей) обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга». (Приложение 1)

Ответственный: старший воспитатель

3. Назначить комиссию по противодействию коррупции в детском саду в составе:

    Члены комиссии: старший воспитатель  Сапелкина Е.И.
                                   воспитатель Федотова Ф.Ч.

документовед Скорочкина О.В.

помощник воспитателя Савельева Н.А.

представители совета родителей (законных представителей)
                                   воспитанников Дементьева О.Н.
4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции  в детском саду на 2020-2021  учебный год.  (Приложение 2).
5. С целью доведения информации до работников ГБДОУ и родителей (законных представителей) воспитанников ответственному за ведение официального сайта
[image: image1.jpg]FOCYJapCTBEHHOT0  OMOJUKETHOTO  JIOIIKOJBHOIO  00pa3soBaTeNbHOTO  yIPEXKICHHS,
Carnenkysoit E.W., pa3sMecTHT [UT1aH MEPOIIPHUATHH [0 aHTUKOPPYIIHOHHOM NeSTETbHOCTH
Ha nH(OPMAIMOHHOM cTeHze 1 odumansHoM caiite I'BJIOY B cetn MHTEpHET.

6. K IOMXHOCTHBIM JIMIAM, HapyIIMBIIMM TpeGoBaHHMs 1.1 HACTOSIEro Ipukasa OyxyT

FM’ ‘ @O l HonxcHocme i Hoonuce